
Jadeit je jako Drak a zlato  

There are no translations available.

Jadeit je jako Drak a zlato 

  

Jadeit je na Dálném východě nejcennějším kamenem, žádán je stejně jako zlato v evropských
kulturách.

      

 

  

  

Archeologické bádání ukázalo, že je používán v Číně již před 7000 až 8000 lety na výrobu
ornamentů a zbraní. Pro jadeit mají Číňané idiom: Můžeš určit cenu zlata, ale jadeit je
neocenitelný. 
Zelená barva jadeitu je barva východu a elementu Dřeva ve východní mytologii a astrologii.
Podle Feng shui na východní straně světa vládne Drak a je pod ochranou planety Jupiter,
v čínském jazyce Muxing (dřevená hvězda). Pro různé národy v Asii je Drak nejmocnějším
symbolem, s kterým se dokonce identifikují. Jadeit přebírá vlastnosti elementu Dřeva a zelené
barvy, a to jsou: růst, kreativita, tvořivost, plodnost, bohatství a štěstí. Tyto vlastnosti jsou
v evropské astrologii tradičně připisovány Jupiteru, planetě ?velkého štěstí?, jak se mu říkalo.
Pokud narazíte na šperk z jadeitu, do kterého je něco vyřezané, pravděpodobně je to Drak.  
 Jadeit se často vyráběl, a do dneška vyrábí, ve formě kruhu, což plně odpovídá symbolice
Slunce v astrologii. Cestovatelé si dávali kruh z jadeitu na pas, aby uzavřeným kruhem
symbolicky označili návrat domů. 
 V evropské astrologii označuje Slunce, symbolizované kruhem, nekonečno a také vůli, která

 1 / 2



Jadeit je jako Drak a zlato  

může narůstat, stejně jako naše fyzické síly. Je to yang, mužská energie, jak v muži, tak v ženě,
pozitivní energie, světlo a teplo. Slunce v astrologii dále označuje individuální schopnosti,
úspěch, lásku a tvořivost. V Řeckém panteonu Slunce nejčastěji představuje Apollón, Diův
oblíbenec, bůh hudby, léčitelství, proroctví a radosti.
Ten, kdo nosí kruh z jadeitu, je chráněn, osvětlen pozitivní energii, a ještě v sobě povzbuzuje
tvůrčí schopnosti.

 2 / 2


